

## Prioriterade fokusområden

Gävle växer och utvecklas, har en planeringsberedskap för 120 000 invånare, 10 000 nya bostäder och 11 000 nya arbetstillfällen till 2030 och ett klimatneutralt Gävle till 2035. Högskolan i Gävle formar framtiden genom utbildning och forskning som löser samhällsutmaningar. Genom samverkan bidrar vi gemensamt till ett hållbart samhälle.

### **Gemensamt ansvar**

I samverkansavtalet mellan Gävle kommun och Högskolan i Gävle finns fyra fokusområden, vars aktiviteter bidrar till realiserandet av den gemensamma visionen om ett Hållbart samhälle. Syftet med denna bilaga är att tydliggöra delar inom respektive fokusområde där kommun och högskola har ett ömsesidigt och gemensamt ansvar för att driva utveckling.

### **Revidering**

Styrgruppen följer årligen upp och reviderar bilagan samt fastställer prioriteringar inom respektive fokusområde. Det ger förutsättningar för nya samarbeten utan att samverkansavtalet revideras.

## Samhälle och Näringsliv

- **Hållbar stadsutveckling**

Samarbeten och kunskapsväxling kring utveckling av den hållbara staden är ett område med en bred samverkan mellan Högskolans utbildning och forskning och kommunens olika verksamheter och bolag. Ett exempel är företagarforskarskolan Future-Proof Cities som knyter samman gemensamma intressen från Högskolan i Gävle och Gävle kommun för att skapa en hållbar stadsutveckling. Här skapas en samhällsdialog där akademi i samverkan med näringsliv och samhällsplanering implementerar lösningar för en hållbar utveckling. Forskarskolan kommer att få stor betydelse för att sprida och skapa ny kunskap i samarbete med näringslivet. Inom företagsforskarskolan Resbee sker samverkan kring resurseffektiva energisystem där kommunala bolag och forskare löser gemensamma utmaningar.

- **Gävle Innovation Hub**

Genom Gävle Innovation Hub skapas en mötesplats för samhällets aktörer där näringsliv, civilsamhället, offentlig sektor och akademi (forskare, lärare och studenter) tillsammans kan pröva nya idéer. Högskolan i Gävle och Gävle kommun har ett gemensamt intresse i att utveckla samarbeten inom ramen för Gävle Innovation Hub som bidrar till att fler idéer och innovationer implementeras och nyttiggörs i samhället.

- **Värdskap kongresser / konferenssamarbeten**

Högskolan i Gävle och Gävle kommun, via Gävle Convention Bureau, arbetar långsiktigt med värdskap för strategiskt viktiga nationella och internationella möten utifrån Högskolans profilområden. Samarbetet underlättar för forskare och studenter att knyta kontakter och positionerar både Högskolan och Gävle som en attraktiv plats för kompetensutveckling och kunskapsutbyte.

- **Studentstaden Gävle**

Studenterna på Högskolan i Gävle har en stor betydelse för Gävles attraktionskraft, utveckling och tillväxt. Samarbetet mellan Gävle kommun, Högskolan i Gävle, Gefle Studentkår i forumet Studentstaden Gävle syftar till att öka akademisk kompetens i regionen samt skapa förutsättningar för goda kontakter mellan studenter och näringsliv. Samarbetet ska även syfta till att synliggöra Gävle som studentstad samt få studenterna att trivas under sin studietid, uppleva att Gävle är en attraktiv och bra studentstad att bo och leva i.

## Skolutveckling

- **Innovativt lärande**

Högskolan i Gävle och Gävle kommun har ett ömsesidigt intresse av att utveckla och stärka kommunens skolor genom erfarenhetsutbyten, god kompetensförsörjning och praktisk forskning inom utbildningsvetenskap. Specifika samarbetsområden är verksamhetsförlagd utbildning, digitalisering och modell för att förhindra mobbning där samarbeten pågår i dag.

- **Morgondagens lärmiljöer**

Det kommer att behöva byggas 1000 nya skolor i Sverige de kommande tio åren och Gävle står inför flertalet ny- och ombyggnationer av förskolor och skolor. Här finns möjlighet att gemensamt skapa testbäddar för att utveckla morgondagens lärmiljöer med målet att göra Gävle och Högskolan i Gävle till ett internationellt kunskapsnav inom området.

## Hälsa och Välfärd

- **Flexibelt arbete**

Arbetstagarnas hälsa och välmående aktualiseras allt mer i dagens digitala samhälle. Inom ramen för forskningsprojektet Flexibelt arbete samverkar Högskolan i Gävle med flera sektorer inom Gävle kommun och de kommunala bolagen för att möta behov och öka kunskapen kring möjligheter och utmaningar med nya arbets- och anställningsformer.

- **Arenan för Social Kunskapsutveckling, ASK**

ASK är en mötesplats för forskare och praktiker inom det sociala området och har utvecklats av Högskolan i Gävle och Välfärd Gävle. Samarbetet drivs av en styrgrupp som initierar och genomför tex temadagar för att bidra till kunskapsväxling så väl som gemensamma forskningsprojekt.

## Kompetensförsörjning och kompetensutveckling

I detta fokusområde samlas insatser som bidrar till kompetensförsörjning och kompetensutveckling för att skapa en god överblick av de processer som är igång och vilka nya som behöver initieras till nytta för lokalt och regionalt närings- och arbetsliv. Det gemensamma kompetensförsörjnings- och kompetensutvecklingsarbetet ligger som ett horisontellt begrepp i alla fokusområden. Exempel på insatser kan vara föreläsningar, exjobb, gästföreläsningar och samverkan i syfte att stärka det livslånga lärandet samt synliggöra och möta nuvarande och framtida behov av kompetensförsörjning i Gävle.